
Disertační práce "Aspekty pastýřské péče v pavlovských sborech" pojednává o některých aspektech
praxe pastýřské péče v 1. listu Tesalonickým na pozadé Nového zákona a antických pramenů. Hlavní
kapitoly disertace se zaměřují na vybrané aspekty pastýřské péče, jak jsou funkce napodobování a
příkladů, role pastýře v pastoraci, útěcha a pastorující sbor. Disertace se nicméně neomezuje na pouhé
srovnávání antických pastoračních metod s Pavlovou praxí, ale využívá moderních sociálně-
psychologických metod, s jejichž pomocí se snaží nově přistupovat k biblickému textu s cílem vyjádřit
či popsat novými slovy na pozadí sociální psychologie živý a intenzivní vztah mezi Pavlem a jeho sbory,
dosahujíc mnohdy nečekaných, někdy až překlavpivých výsledků. Cílem této interdisciplinární práce je
z biblického textu za pomoci sociální psychologie extrahovat pastorační modely-mechanizmy, které by
mohly být i dnes využity v rámci praktické teologie při pastoraci. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

